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 آمارها نشان می دهد جمع کل تولید خودروهای 
سواری در دی ماه امسال در مقایسه با  ماه قبل 
13هزار دستگاه معادل 12درصد افت کرده، 
همزمان سطح فروش نیز 18درصد کمتر از 

آذرماه بوده است.
به گزارش همشهری، صنعت خودرو روز های 
دشواری را سپری می کند از یک طرف 
خودروسازان با مشکل قیمت گذاری دستوری 
و از طرف دیگر با مشکلات موجود بر سر راه 
افزایش تولید مواجهند. همه اینها در ماه های 
گذشته قیمت سهام این شرکت ها را در بورس 
متاثر کرده است و چون سهام این شرکت ها به 
لیدر یا خط دهنده بازار در طول چند ماه گذشته 
تبدیل شده اند، نوسان قیمت سهام این شرکت ها 
بازار سهام را هم با تلاطم مواجه کرده است. 
ظرف چند ماه گذشته مخالفت های زیادی با 
عرضه محصولات این شرکت ها در بورس کالا 
شده است و نهاد ها و دستگاه های اجرایی زیادی 
درگیر ماجرای عرضه خودرو در بورس کالا 
شده اند و هنوز هم مشخص نیست آیا عرضه 
خودرو در بورس کالا تداوم خواهد یافت یا خیر، 
با این حال صورت های مالی 9ماهه شرکت های 
خودرو ساز نشان می دهد عرضه خودرو در بورس 
کالا فواید زیادی برای این شرکت ها داشته و 
موجب شده این شرکت ها بعد از سال ها زیان 
برای نخستین بار از و سودآور شوند. طبق 
آمار های موجود هم اکنون جمع کل زیان 

انباشته تلفیقی شرکت های خودرو ساز از مرز 
130هزار میلیارد تومان عبور کرده و مشخص 
نیست درصورتی که روند عرضه خودرو در بورس 
کالا متوقف شود این صنعت چگونه قادر خواهد 
بود به فعالیتش ادامه دهد. به زعم اقتصاددانان 
جبران زیان انباشته این صنعت را -درصورتی 
که از راهکار های اقتصادی استفاده نشود- باید 
دولت جبران کند و این موضوع هزینه های مالی 
سنگینی برای جامعه دارد چون به خلق تورم 
منجر می شود. در چنین شرایطی این صنعت 
به شدت با چالش قیمت گذاری دستوری مواجه 
است. نهاد های مختلف دستور های مختلف برای 

فعالیت شرکت های خودرو ساز صادر می کنند.
 تازه ترین آمارها نشان می دهد سطح تولید 
در دی ماه که این صنعت درگیر حواشی 
قیمت گذاری بوده با افت مواجه شده است با 
این حال روال 10ماهه تولید در این صنعت 
همچنان مثبت است و انتظار می رود تیراژ تولید 
خودرو های سواری در سال جاری از مرز یک  

میلیون دستگاه فراتر رود.

افت 12درصدی تولید
آمارها نشان می دهد درشرایطی که سطح تولید 

خودروهای سواری در آذر ماه به بالاترین میزان 
در سال جاری رسیده بود سطح تولید در دی ماه با 
کاهش مواجه شده است. آمار تولید ایران خودرو، 
سایپا و پارس خودرو نشان می دهد تیراژ تولید این 
3شرکت جمعا 12هزارو845 دستگاه در دی ماه 
در مقایسه با آذر ماه افت کرده و به 95هزارو561 
دستگاه رسیده است. در آذر ماه امسال این 
3شرکت جمعا 108هزارو415 دستگاه خودروي 
سواری تولید کرده بودند که بالاترین میزان تولید 
در سال جاری بود. در این میان بیشترین میزان 
افت تولید مربوط به پارس خودرو بوده که تیراژ 
تولیدش 14درصد افت کرده است بعد از آن 
ایران خودرو با 12درصد و سایپا با 11درصد افت 

تولید در رتبه های بعدی قرار دارند.

کاهش 18درصدی فروش
همگام با افت تیراژ تولید، میزان فروش 
خودروسازها نیز در دی ماه امسال با کاهش 
مواجه شده است. آمار عملکرد ماهانه شرکت های 
خودرو ساز نشان می دهد این شرکت ها در دی ماه 
امسال جمعا 94هزارو801 دستگاه خودرو 
فروخته اند که این میزان 18درصد کمتر از آذر ماه 
امسال است. در آذر شرکت های خودرو ساز 

115هزارو820 دستگاه خودرو فروخته اند که 
21هزار دستگاه بیشتر از دی ماه بود.

بیشترین میزان افت فروش در دی ماه در 
شرکت ایران خودرو اتفاق افتاد که میزان فروش 
آن 20درصد افت کرده است. میزان فروش 
خودرو های سایپا و پارس خودرو نیز در دی ماه 

به ترتیب 15 و 18درصد کاهش یافت.

عملکرد 10ماهه
باوجود افت ماهانه تیراژ تولید در شرکت های 
خودروساز، آمار ها نشان می دهد جمع کل 
خودرو های سواری تولید شده در 10 ماهه امسال 
873هزارو262 دستگاه بوده که این میزان 
15درصد بیشتر از پارسال است و نشان می دهد 
تیراژ تولید شرکت های ایران خودرو، سایپا و 
پارس خودرو تاکنون 114هزارو526 دستگاه 
افزایش یافته است. این به معنای آن است که 
شرکت های خودرو سازی  از ابتدای سال تاکنون 
به طور میانگین 87هزار دستگاه خودرو تولید 
کرده اند و برآورد می شود چنانچه این میزان تولید 
در زمستان هم حفظ شود امسال برای نخستین 
بار در چند سال گذشته تیراژ تولید خودرو از مرز 

یک میلیون دستگاه فراتر رود.

افت 12درصدی تولید خودرو در دی ماه
 با وجود افت تولید در یک  ماه گذشته، انتظار می رود تیراژ تولید خودرو های سواری در سال جاری از مرز یک میلیون دستگاه فراتر رود

بازارشویندههاوموادغذایی؛بهشتکمفروشان
 اداره کل استاندارد آمار کم فروشی در تهران را 39درصد اعلام کرد 

 تازه ترین گزارش اداره کل استاندارد استان تهران 

گزارش
نشان می دهد آمار کم فروشی در استان تهران در 
حوزه صنایع غذایی و شوینده ها به محدوده 40درصد 

رسیده است.
به گزارش همشهری، اداره کل استاندارد استان تهران در آخرین 
گزارش خود از نتایج پایش های واحدهای تولیدی استان تهران 
اعلام کرد 39 درصد کم فروشی در محصولات غذایی و شوینده کشف 
کرده است. طبق این گزارش، در اجرای طرح کنترل کم فروشی 
بسته بندی فرآورده های غذایی و شوینده در استان تهران از ابتدای 
امسال تاکنون، 22 هزار فرآورده، از واحدهای تولیدی استان، از 
نظر کمی مورد بررسی و پایش قرار گرفته و 39 درصد کم فروشی 
در بسته بندی فرآورده های صنایع غذایی و شوینده احصا شده 
است. اداره کل استاندارد استان تهران همچنین از کشف 32درصد 
کم فروشی در سطح بازار خبر داده است. براساس این گزارش، 
علاوه بر بازرسی و نمونه برداری از واحدهای تولیدی، بازرسان 
استاندارد 3هزار فرآورده از بازار را نیز وزن کشی کرده اند که در 

 پایان طرح، 32 درصد کم فروشی در این محصولات مشخص شد.

دور زدن سیاست تثبیت قیمت
به دنبال اصلاح نظام پرداخت یارانه وحذف ارز ترجیحی در 
اردیبهشت امسال، بازار با کاهش عرضه و افزایش قیمت برخی 
محصولات صنایع غذایی و همچنین شوینده ها مواجه شد که 
شکایت های زیادی را به دنبال داشت. در خرداد امسال ستاد تنظیم 
بازار با افزایش 25درصدی قیمت شوینده ها موافقت کرد اما برای 
محصولات غذایی تا امروز تنها برای افزایش قیمت رب و تن ماهی 
مجوز صادر شده و دیگر محصولات بسته بندی مجوزی برای افزایش 
قیمت نداشته اند. به گفته برخی فروشند ه ها، این تثبیت قیمت در 
محصولات مختلف به رغم درخواست های مکرر تولیدکنندگان 
برای افزایش قیمت با رشد هزینه  تولید، منجر به بروز کم فروشی 
در برخی محصولات شده که این کم فروشی خود را به شکل 
کوچک تر شدن بسته، قوطی و شیشه محصولات بدون تغییر قیمت 
و همچنین مغایرت وزن واقعی محصول با وزن درج شده روی بسته 

نشان می دهد. در تیرماه امسال مدیرکل استاندارد تهران از اجرای 
طرح سنجش وزن بسته بندی  فرآورده های صنایع غذایی و شوینده 
در استان تهران به صورت آزمایشی خبر داد. عباس نوری اعلام کرد 
در پی افزایش میزان کم فروشی در برخی از فرآورده ها، به ویژه پس از 
اجرای طرح اصلاح یارانه ها، سازمان ملی استاندارد ایران با همکاری 
سازمان تعزیرات حکومتی و سازمان حمایت از حقوق تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان، از 24 خرداد ماه امسال از واحدهای تولیدی 
صنایع غذایی و شوینده بازدید و محصولات بسته بندی شده را 
وزن کرده اند. او با اشاره به ادامه دار بودن این طرح، هدف از اجرای 
آن را رعایت حقوق مصرف کنندگان، مقابله با کم فروشی و نظارت 
دقیق تر بر بازار عنوان و اعلام کرد استان های تهران و البرز با سهم 
40 درصدی از عرضه کل کشور، به عنوان استان های منتخب اجرای 

طرح انتخاب شده اند.

نتایج مشابه در دیگر استان ها
هم اکنون این طرح در استان های دیگر نیز در حال اجراست و 
گزارش های منتشر شده از نتایج مشابه حکایت دارد. مهر ماه، 
مدیرکل استاندارد استان قزوین اعلام کرد در مرحله اول اجرای 
طرح پایش در این استان، بررسی 7قلم کالا شامل صابون، چای، 
ماکارونی، پفک، قند، کلوچه و چیپس و از هر قلم 4برند و از هر برند 
50 نمونه با تاریخ تولید یکسان، انحراف معیار معناداری را به لحاظ 
کمی نشان داد که گویای کم فروشی محصولات مربوط، حتی در 
بعضی برندهای معتبر و معروف بود. به گفته سیروس صارمی، بازدید 
از 51 واحد تولیدکننده پودرهای شوینده، صابون و خمیردندان و 
محصولات غله ای، ماست، چیپس و اسنک، چای، قند، شکر، رب 
گوجه فرنگی و سس و کره نیز کم فروشی در این واحدها را نشان داد.

 
انحراف 5درصدی قابل قبول است

رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع شوینده و بهداشتی در واکنش 
به خبر کم فروشی در بازار شوینده ها به همشهری گفت: درصد 
اعلام شده از سوی اداره کل استاندارد رقم بسیار بالایی است و برای 
اظهارنظر در این خصوص باید بررسی های بیشتری در این زمینه 
انجام شود. بختیار علم بیگی، انحراف 5درصدی در وزن محصولات 
تولیدی با وزن اعلامی را در شوینده ها قابل قبول اعلام کرد و افزود: 

ارقام بالاتر از 5درصد به هیچ عنوان برای ما قابل قبول نیست.

بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه نگار

میانگین رشد قیمت سس 
مایونز؛ 50درصد

قیمت سس مایونز در 8 ماه گذشته به طور میانگین 
50درصد افزایش یافته است. به گزارش همشهری، 
مقایسه قیمت کنونی محصول شرکت های 
تولیدکننده سس مایونز نشان می دهد از ابتدای 
خرداد تاکنون قیمت این محصول بسته به برند 
بین 25تا 75درصد و به طور میانگین 50درصد 
افزایش یافته است. میانگین قیمت هر کیلو سس 
مایونز هم اکنون حدود 125هزار تومان است که تا 

خرداد ماه 100هزار تومان بود.

   تعرفه  واردات خودرو کاهش یافت
براساس بخشنامه جدید گمرک، تعرفه های جدید واردات 
خودروهای مختلف با حجم موتور کمتر از 1200سی سی 
تا بیشتر از 2000سی سی، از 6درصد تا 31درصد تعیین 
شده که کاهش چشمگیری نسبت به تعرفه های فعلی 60 تا 

90درصدی دارد.
    پرفروش ترین خودروساز جهان معرفی شد

شرکت تویوتا موتور اعلام کرد 10.5میلیون دستگاه خودرو 
در سال2022 فروخته و برای سومین سال متوالی عنوان 

پرفروش ترین خودروساز جهان را حفظ کرده است.
    بازار میوه و صیفی داغ شد

درحالی که در هفته ها و ماه های گذشته پیاز در صدر افزایش 
قیمت بازار میوه و صیفی قرار گرفته بود، اما مشاهدات اخیر 
حاکی از آن است که حالا موز نوسانات قیمتی بیشتری را 
تجربه می کند.به گزارش ایسنا، براساس مشاهدات میدانی از 
خرده فروشی های سطح شهر تهران قیمت هر کیلو پیاز بیش 
از 29هزار تومان، سیب زمینی 18هزار تومان، گوجه فرنگی 
16 تا 26هزار تومان، خیار بیش از 22هزار تومان، شلغم 
25هزار تومان، کاهو پیچ 22هزار تومان، موز 63 تا 75هزار 
تومان، کیوی 45هزار تومان، پرتقال شمال 18هزار تومان، 
هویج 15هزار تومان، لیمو شیرین 39هزار تومان و سیب 

47هزار تومان است.
    یک سوم لوازم خانگی موجود در بازار قاچاق است

 دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری گفت: به 
جرأت می توان گفت اکنون یک سوم محصولات لوازم خانگی 
موجود در بازار قاچاق است که در این میان قاچاق پذیری 
تلویزیون از دیگر محصولات بیشتر است. محمدرضا شهیدی با 
بیان اینکه عمده لوازم خانگی قاچاق از مرزهای غربی و جنوبی 
وارد می شود، افزود: بخشی از این کالاها، در اصل کالاهای 
تقلبی است که افراد سودجو لوگوی برندهای معروف را به 

آنها الصاق می کنند.

بازارها

تالار شیشه ای

خرید  حقیقی

خرید حقوقی

5084

5685

814

1415

فروش حقیقی

فروش  حقوقی

ارقام به میلیارد تومان

1.547.500

1.545.000

1.542.500

1.540.000

1.537.500

1.535.000

1.532.500

1.530.000

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته
ارقام به هزار واحد

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 2هزارو 
504واحد معادل 0.16درصد نزول کرد و به یک میلیون 
و 539هزارو 685واحد رسید. شاخص کل هم وزن نیز با 

5هزارو 1واحد افت به 479هزار و 639واحد رسید.

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 
290نماد معاملاتی رشد و 359نماد کاهش یافت. 

قیمت 11نماد معاملاتی هم تغییر نکرد.

ارقام به درصد
تراز صعود و نزول در بازار سهام

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

در مبادلات دیروز بازارسهام، سهامداران حقیقی 5هزارو 
84میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل حجم فروش 
سهامداران حقیقی 5به هزارو 685میلیارد تومان رسید. 
600میلیارد تومان از سهامی که دیروز سهامداران حقیقی 

فروختند توسط سهامداران حقوقی خریداری شد.

ارزش بازار سهام

ارزش کل سهام شرکت های حاضر در بورس و فرابورس 
درمبادلات دیروز 23هزارمیلیاردتومان نزول کرد و به 
7155هزار میلیارد تومان رسید. این به معنای آن است که 
ارزش دلاری کل بازار سهام ایران »بورس و فرابورس« با 
توجه به اینکه هردلار آمریکا دیروز در بازار آزاد در محدوده 
44هزار و 480تومان دادوستد شد، هم اکنون 160میلیارد و 

860میلیون دلار است.
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ارقام به هزارمیلیاردتومان

ارزش معاملات بازار سرمایه

ورود و خروج نقدینگی به بازار سهام

در مبادلات دیروز 220هزارو 475میلیارد تومان اوراق 
بهادار دربازار سرمایه دادوستد شد که از این میزان 5هزارو 
898میلیارد تومان به معاملات خرد سهام و بقیه به اوراق 
بدهی و معاملات عمده اختصاص یافت. این ارقام نشان 
می دهدکه ارزش کل معاملات خرد در دادو ستد های 
دیروز 1219میلیارد تومان معادل 17درصد در مقایسه با 
روز معاملاتی قبل افت کرده است. بخش عمده مبادلات 

روز گذشته مربوط به عملیات بازار باز بود.

ارقام به درصد  کل معاملات  معاملات خرد
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سهامداران حقیقی دیروز هزارو 601میلیارد تومان نقدینگی 
از بازار سهام خارج کردند و با خروج این میزان نقدینگی از 
بورس، نسبت خروج پول حقیقی به ارزش معاملات خرد 
به 10.2درصد رسید که نشان می دهد شتاب خروج پول از 
بازار سهام در مقایسه با روز معاملاتی قبل کمتر شده است.
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سوپرمارکت

دل و جگر 40درصد گران شد
آلایش های دامی طی چند ماه اخیر به موازات رشد قیمت 
گوشت قرمز، افزایش نرخ داشته است. نرخ نامه میادین 
میوه و تره بار نشان می دهد قیمت هر کیلو دل و قلوه و جگر 
گوسفندی از آذر تاکنون 40درصد و نسبت به ابتدای امسال 
107درصد رشد کرده و تا زیر سقف 400هزار تومان بالا رفته 
است. کله پاچه هم از ابتدای امسال 55درصد گران شده که 
33درصد آن مربوط به 2 ماه اخیر بوده است. قیمت هر دست 

کله پاچه کامل در میادین به 210هزار تومان رسیده است.

قیمت در بهمنقیمت در فروردین 

 مغز گوسفندی
 ۳ عددی

72.000
130.000

پاچه گوسفندی 
۴ عددی

56.000
80.000

زبان گوسفندی 
۳ عددی

100.000
150.000

کله پاچه 
نیم دست

90.000
140.000

دل و قلوه 
گوسفندی

188.000
390.000

کله بدون مغز 
و زبان

29.000
59.000

جگر سیاه 
گوسفندی

120.000
390.000

سیراب  شیردان 
گوسفندی 

39.000
59.000

قیمت به تومان

میادین

مقایسه میزان تولید و فروش خودرو هاي سواري در 10 ماهه امسال نسبت به پارسال
تغییر فروشتغییر تولید14011400نام شرکت

مقدار )درصد(مقدار )دستگاه(مقدار )درصد(مقدار )دستگاه(فروشتولیدفروشتولید
474.381492.296381.173363.83393.20824.5128.46335.3ایران خودرو

288.393323.728277.412268.07810.9814.055.65020.8سایپا
110.488115.318100.151104.15610.33710.311.16210.7پارس خودرو

873.262931.342758.736736.067114.52615.1195.27526.5جمع

برندهای نمونه گیری شده: 699برند آمار کم فروشی در مجموع استان ها: 39.6درصدتعداد استان های پایش شده: 14استان

تعداد فرآورده های بررسی شده از بازار: 3هزار فرآورده آمار کم فروشی محصولات در سطح عرضه: 32درصدآمار کم فروشی واحدهای تولیدی: 39درصد

محصولات بررسی شده: مواد غذایی و مواد شوینده  تعداد فرآورده های بررسی شده: 22هزار فرآوردهتابلوی آمار کم فروشی 

 قیمت انواع سس مایونز در سوپرمارکت های تهران در بهمن  

قیمت- تومانمشخصاتبرند

25025.000 گرمیبیژن

20030.000 گرمیکاله

24.000پرچرب- 200 گرمیلوید

30.000کم چرب- 325 گرمیاروم آدا

32.000کم چرب- 454 گرمیدلپذیر

60062.000 گرمیسحر

48.000طلایی 470 گرمیدلوسه

44045.000 گرمییک ویک

38.000کم چرب 420 گرمیروژین

130.000کم چرب 1.4 کیلوییبهروز


